

**Pedersen & Nielsen Automobil-  
forretning Holding A/S**

**Århusvej 115  
8960 Randers SØ**

**CVR-nummer 18 38 06 33**

**Årsrapport**

**1. januar 2022 - 31. december 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling  
den 3. marts 2023



Jesper Brix  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

<b>Selskabsoplysninger</b>	2
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning	7
Hoved og nøgletal	10
<b>Koncern- og Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse	11
Aktiver	12
Passiver	13
Egenkapitalopgørelse	14
Pengestrømsopgørelse	15
Noter	16
Anvendt regnskabspraksis	20

## Selskabsoplysninger

---

### Selskab

Pedersen & Nielsen Automobilforretning Holding A/S

Århusvej 115

8960 Randers SØ

Telefon nr.: 86 42 25 11

Hjemmeside: [www.autohus.dk](http://www.autohus.dk)

### Forretningsadresser

Randers, Århusvej 115, 8960 Randers SV

Randers, Ribevej 3, 8960 Randers SV

Aalborg, Jyllandsgade 28, 9000 Aalborg

Grenaa, Rugvænget 29, 8500 Grenaa

Frederikshavn, Maigårdsvej 5, 9900 Frederikshavn

Hadsund, Plastvænget 2, 9560 Hadsund

Risskov, Grenåvej 351, 8240 Risskov

Auning, Industrivej 114, 8963 Auning

Aabenraa, Langrode 25, 6200 Aabenraa (fra 1. januar 2023)

Sønderborg, Ellegårdsvej 5, 6400 Sønderborg (fra 1. januar 2023)

### Bestyrelse

Claus Hedegaard Eriksen (formand)

Leif Schlütter

Britt Bisgaard Nielsen

Jens Nielsen

Line Kirstine Prang

Sofie Sand Nielsen

Julie Ruby

Frederik Bisgaard Nielsen

### Direktion

Jens Nielsen

Jesper Brix

### Pengeinstitut

Nordea Bank Danmark A/S

### Revisor

Statsautoriseret revisor Jens Amstrup

Redmark

Godkendt Revisionspartnerselskab

## Ledelsesberetning

---

### Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år været at drive automobilforretning med egne værksteder og nyvognsforhandling af Volvo, Renault, Ford, Kia, Dacia, Mazda, Suzuki, Polestar og Nilsson Special Vehicles samt handel med brugte biler.

### Koncernens medarbejdere

Koncernen har i årets løb beskæftiget 250 medarbejdere på 9 lokationer.

### Vigtige begivenheder i regnskabsåret

Koncernen har i 2022 haft et højt aktivitetsniveau. Aktiviteten var som forventet ved årets begyndelse negativt påvirket af coronaen, som i første kvartal ramte de fleste medarbejdere, men da vi gik ind i året med en stor ordrebeholdning, var dette med til at sikre en god drift. Medarbejderne var fleksible og dækkede hinanden godt af under sygdom.

Eftermarkedet kom i 2022 tilbage på tidligere års høje niveau, og havde i forhold til 2021 en markant fremgang.

Totalmarkedet for nye biler har i 2022 igen været faldende i forhold til perioden før corona. Den væsentligste årsag til nedgangen skyldtes leveringsproblemer fra producenterne. Det betyder, at der trods alt har været større efterspørgsel end udbud, hvilket har mindsket behov for rabatgivning.

Krigen i Ukraine, stigende inflation og højere renter har medført at ejerskab af biler er blevet dyrere. I andet halvår begyndte vi at se en større usikkerhed i markedet, hvor kundetilgangen blev mindre.

Koncernen går således ud af året med en mindre ordrebeholdning end ved sidste år, men vi oplevede til gengæld en vækst i fakturerede nye biler, selvom markedet faldt.

Koncernen har over en årrække forøget sit fokus på salg af brugte biler. I 2022 fortsatte den positive udvikling fra tidligere år. En fortsat stor efterspørgsel sammenholdt med et lavt udbud medførte stigende brugtvognspriser i udvalgte segmenter. Koncernen har prioriteret og været i stand til at drage fordel af denne udvikling, og har investeret i et fortsat fokus på handel med brugte biler. Der er således opkøbt et stort antal brugte biler og ansat ledende medarbejdere med fokus på dette område. Koncernen har haft en vækst i både volumen og indtjening på brugte biler.

Vort mangeårige samarbejde med Hertz stoppede ved årsskiftet 22/23.

Der er igen i år investeret betydeligt i vore lokationer. Dette gælder såvel salgslokalerne som værkstedsfaciliteterne, således at vi hele tiden lever op til de højeste standarder.

Den stigende inflation har betydet omkostningsstigninger. Specielt energi og personaleomkostninger har været stigende. Koncernen valgte i november 2022 at udbetale bonus for at hjælpe medarbejderne med stigende privatomkostninger.



## Ledelsesberetning

---

Ledelsen anser årets resultat i koncernen før skat på TDKK 26.277 som meget tilfredsstillende, og bedre end det forventede.

### Vigtige begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Koncernen har fra primo 2023 erhvervet 2 nye afdelinger i Aabenraa og Sønderborg af Auto Lindvang A/S, autoriseret Volvo og Renault forhandler.

### Videns ressourcer

Medarbejderne er en af koncernens vigtigste ressourcer, og medarbejdernes høje faglige kompetenceniveau er en vigtig forudsætning for en god og professionel servicering af vore kunder. Det er derfor af afgørende vigtighed for koncernens fortsatte udvikling, at vi fortsat kan tiltrække og fastholde de dygtigste og mest motiverede medarbejdere, især gennem et højt uddannelses- og serviceniveau. Derfor anvendes der hvert år betydelige ressourcer på en målrettet uddannelse/efteruddannelse. Udviklingen er for nuværende fokuseret mod at dygtiggøre alle medarbejdere indenfor den nye teknologi, som fremtidens grønne biler kræver.

Ultimo 2022 er der vedtaget ny strategiplan for 2023-2025, hvor der som en integreret del af vækstplanen naturligt fokuseres på uddannelse og motivation af medarbejdere.

### Samfundsansvar

Koncernens forretningsmodel er veldefineret med salg af biler og servicering på værksted. Ledelsen er hele tiden opmærksom på at have en grøn profil med fokusering på miljø og klima, ligesom ansvarlighed indgår i koncernens strategi, herunder også i relation til sociale og personalemæssige forhold. Der vurderes ikke at være særlige risici i koncernen i relation til menneskerettigheder og korruption. Koncernen har en whistleblowerordning. Koncernen har gennemført analyse af potentielle energibesparelser og der er opstartet processer for at kunne aflægge grønt regnskab.

Koncernen arbejder aktivt med ansvarlighed og har i 2022 i et samarbejde med Hjerteforeningen gennemført uddannelse af mere end 600 hjertereddere.

### Kønsmæssig sammensætning af ledelsen

Koncernen opfylder som tidligere kravene til at en ligelig kønsfordeling i det øverste ledelsesorgan/bestyrelsen. Dette gælder ligeledes i første ledelsesniveau/direktionen, hvor der er 2 personer. Koncernens andet ledelsesniveau/ledergruppen består som tidligere hovedsagligt af mænd. Ledelsen vil fortsætte den nuværende strategi med henblik på at tiltrække kvindelige ledere til dette andet ledelsesniveau.

### Dataetik

Koncernen følger udviklingen og implementerer nye digitale processer og teknologi, så viden forøges og vore ydelser forbedres. I den fase er det væsentligt og centralt, at koncernen har fokus på sit ansvar, når data behandles.

Det er af stor vigtighed, at vore relationer - kunder, medarbejdere, leverandører, det offentlige mv. - kan have tillid til os og være trygge ved vores håndtering af data. Vi beskytter vore data ved at have fokus på risici, informationssikkerhed, de persondataretlige regler og brugernes rettigheder. Der indsamles samtykker således at kunderne er klar over, hvorledes data anvendes ligesom selskabet orienterer herom på hjemmesiden.

## Ledelsesberetning

---

Ledelsen har udpeget en ansvarlig for dataetik og ledelsen sikrer, at de dataetiske vurderinger integreres i det daglige arbejde, så databehandling sker i overensstemmelse med love og regler, således at utilsigtede konsekvenser ved brug af data reduceres mest muligt.

### Koncernens forventninger til fremtiden

Koncernen forventer et positivt resultat for 2023 på et lidt lavere niveau end 2022. Resultatet vil være præget af den usikkerhed, som er i markedet, herunder de påvirkninger som specielt den økonomiske og politiske usikkerhed giver. Den igangværende klimadebat og teknologiske omstilling, som er politisk drevet med hjælp af afgiftssystemet, vil fortsat forøge salget af el-biler.

Koncernen vurderer, at vi med en fortsat stor, loyal og voksende kundemasse samt et bredt vareudbud står godt rustet til at klare konkurrencen. Koncernen har klare politikker, hvor kunden altid sættes i centrum. Det mener vi, er en afgørende forudsætning for at skabe langvarige kunderelationer. Der er indført nye loyalitetskoncepter omkring serviceaftaler, garantiordninger og abonnementsløsninger, som forstærker kunderelationerne.

Vi er repræsenteret i områder, hvor befolkningstallet vokser, og vi repræsenterer nogle attraktive varemærker, som giver grundlag for, at vi kan tage vores andel af væksten. Vi planlægger introduktion af nye modeller på flere af vore mærker og vi står stærkt i konkurrencen på specielt el- og hybridbiler, som igen vil blive et af årets store vækstområder.

Vi har sikret vores finansielle beredskab, således at vi kan drive forretningen og udnytte de muligheder, som også findes i et vanskeligt marked.

	2022	2021	2020	2019	2018
<b>Hoved- og nøgletal</b>					
<b>Koncern</b>					
	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK
<b>Resultatopgørelse</b>					
Nettoomsætning	1.512.167	1.208.647	1.125.191	1.129.953	1.110.665
Bruttoresultat	155.228	140.137	133.902	131.759	136.200
Resultat før finansielle poster	29.962	29.164	20.302	13.649	22.116
Resultat af finansielle poster	-3.686	-2.543	-5.808	-6.172	-6.997
Resultat før skat	26.277	26.621	14.493	7.477	15.119
Årets resultat	20.377	20.658	11.256	5.760	11.716
<b>Balance</b>					
Investering i materielle anlægsaktiver	50.656	85.294	46.592	26.626	52.777
Balancesum	245.835	266.930	228.425	304.168	303.152
Egenkapital	135.735	118.858	100.200	91.274	89.009
<b>Nøgletal i %</b>					
Bruttoresultat	10,3	11,6	11,9	11,7	12,3
<i>Bruttoresultat i procent af nettoomsætningen</i>					
Overskudsgrad	2,0	2,4	1,8	1,2	2,0
<i>Resultat før finansielle poster i procent af nettoomsætning</i>					
Afkastningsgrad	12,2	10,9	8,9	4,5	7,3
<i>Resultat før finansielle poster i procent af samlede aktiver</i>					
Likviditetsgrad	207,0	167,7	165,2	98,7	102,4
<i>Omsætningsaktiver i procent af kortfristede gældsforpligtelser</i>					
Soliditetsgrad	55,2	44,5	43,9	30,0	29,4
<i>Egenkapital ultimo i procent af samlede aktiver</i>					
Egenkapitalforrentning	16,0	18,9	11,8	6,4	13,9
<i>Ordinært resultat efter skat i procent af gennemsnitlig egenkapital</i>					
<b>Medarbejdere</b>					
Antal medarbejdere	250	237	237	251	243

Koncernens grunde og bygninger er afhændet ultimo 2020, så balancetallene er ikke direkte sammenlignelige.

Note	Resultatopgørelse	Koncern		Moderselskab	
		2022 DKK	2021 1.000 DKK	2022 DKK	2021 1.000 DKK
<b>Perioden 1. januar - 31. december</b>					
1	Nettoomsætning	1.512.167.268	1.208.647	0	0
	Vareforbrug	-1.298.957.908	-1.023.796	0	0
	Andre driftsindtægter	4.403.389	7.022	0	0
2	Andre eksterne omkostninger	-62.384.694	-51.736	-45.000	-65
	<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>155.228.055</b>	<b>140.137</b>	<b>-45.000</b>	<b>-65</b>
3	Personaleomkostninger	-118.573.546	-104.129	-160.000	-120
	Af- og nedskrivninger	-6.691.737	-6.844	0	0
	<b>Resultat af primær drift</b>	<b>29.962.772</b>	<b>29.164</b>	<b>-205.000</b>	<b>-185</b>
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	20.029.135	20.293
	Andre finansielle indtægter	1.322.372	941	1.248.934	889
4	Andre finansielle omkostninger	-5.008.543	-3.484	-596.670	-235
	<b>Resultat før skat</b>	<b>26.276.601</b>	<b>26.621</b>	<b>20.476.399</b>	<b>20.762</b>
5	Skat af årets resultat	-5.899.334	-5.963	-99.132	-104
6	<b>Resultat</b>	<b>20.377.267</b>	<b>20.658</b>	<b>20.377.267</b>	<b>20.658</b>

Note	Balance	Koncern		Moderselskab	
		2022 DKK	2021 1.000 DKK	2022 DKK	2021 1.000 DKK
<b>Aktiver pr. 31. december</b>					
	Goodwill	2.441.667	2.917	0	0
7	<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	<b>2.441.667</b>	<b>2.917</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
	Produktionsanlæg og maskiner	5.627.247	6.287	0	0
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	14.234.173	9.544	0	0
	Indretning af lejede lokaler	20.900.846	19.697	0	0
8	<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>40.762.267</b>	<b>35.528</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
9	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	108.338.344	88.309
10	Kapitalandele i associerede virksomheder	200.000	200	0	0
	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>200.000</b>	<b>200</b>	<b>108.338.344</b>	<b>88.309</b>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>43.403.934</b>	<b>38.644</b>	<b>108.338.344</b>	<b>88.309</b>
	Fremstillede varer og handelsvarer	103.445.592	105.315	0	0
	<b>Varebeholdning</b>	<b>103.445.592</b>	<b>105.315</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	64.014.000	69.435	0	0
11	Andre tilgodehavender	34.709.402	53.343	28.010.757	44.902
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	0	337.528	5.211
	<b>Tilgodehavender</b>	<b>98.723.402</b>	<b>122.778</b>	<b>28.348.285</b>	<b>50.112</b>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>261.748</b>	<b>192</b>	<b>384</b>	<b>0</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>202.430.743</b>	<b>228.286</b>	<b>28.348.669</b>	<b>50.113</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>245.834.677</b>	<b>266.930</b>	<b>136.687.013</b>	<b>138.422</b>

Balance	Koncern		Moderselskab	
	2022 DKK	2021 1.000 DKK	2022 DKK	2021 1.000 DKK
<b>Passiver pr. 31. december</b>				
Virksomhedskapital	5.250.000	5.250	5.250.000	5.250
Overført af årets resultat	126.985.154	110.108	126.985.155	110.108
Forslag til udbytte for regnskabsåret	3.500.000	3.500	3.500.000	3.500
<b>Egenkapital</b>	<b>135.735.155</b>	<b>118.858</b>	<b>135.735.155</b>	<b>118.858</b>
12 Hensættelser udskudt skat	2.092.322	1.793	0	0
<b>Hensættelser</b>	<b>2.092.322</b>	<b>1.793</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Anden gæld	10.218.265	10.174	0	0
13 <b>Langfristede gældsforpligtigelser</b>	<b>10.218.265</b>	<b>10.174</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Kreditinstitutter	3.976.069	32.593	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	64.962.497	58.105	30.000	30
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	0	17.737
Selskabsskat	761.858	1.677	761.858	1.677
Anden gæld	23.796.864	37.797	160.000	120
Periodeafgrænsningsposter	723.843	724	0	0
Gæld til selskabsdeltager	3.567.805	5.210	0	0
<b>Kortfristede gældsforpligtigelser</b>	<b>97.788.936</b>	<b>136.105</b>	<b>951.858</b>	<b>19.564</b>
<b>Gæld og hensatte forpligtigelser i alt</b>	<b>110.099.523</b>	<b>148.073</b>	<b>951.858</b>	<b>19.564</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>245.834.677</b>	<b>266.930</b>	<b>136.687.013</b>	<b>138.422</b>
14 Betydningsfulde hændelser indtruffet efter balancedagen				
15 Eventualforpligtigelser				
16 Kontraktlige forpligtigelser				
17 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				
18 Nærtstående parter, transaktioner og bestemmende indflydelse				

Egenkapitalopgørelse	Koncern		Moderselskab	
	2022 DKK	2021 1.000 DKK	2022 DKK	2021 1.000 DKK
Saldo primo	5.250.000	5.250	5.250.000	5.250
<b>Virksomhedskapital i alt</b>	<b>5.250.000</b>	<b>5.250</b>	<b>5.250.000</b>	<b>5.250</b>
Saldo primo	110.107.887	92.950	110.107.888	92.950
Årets overførte resultat	16.877.267	17.158	16.877.267	17.158
<b>Overført resultat i alt</b>	<b>126.985.154</b>	<b>110.108</b>	<b>126.985.155</b>	<b>110.108</b>
Saldo primo	3.500.000	2.000	3.500.000	2.000
Udbetalt udbytte	-3.500.000	-2.000	-3.500.000	-2.000
Foreslået udbytte for regnskabsåret	3.500.000	3.500	3.500.000	3.500
<b>Foreslået udbytte i alt</b>	<b>3.500.000</b>	<b>3.500</b>	<b>3.500.000</b>	<b>3.500</b>
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>135.735.155</b>	<b>118.858</b>	<b>135.735.155</b>	<b>118.858</b>

Virksomhedskapitalen er sammensat af aktier af DKK 1.000 eller multipla heraf.

Pengestrømsopgørelse	Koncern	
	2022 1.000 DKK	2021 1.000 DKK
<b>Årets resultat</b>	<b>20.377</b>	<b>20.658</b>
Afskrivninger inkl. tab og gevinst	2.514	2.460
Finansielle indtægter	-1.322	0
Finansielle omkostninger	5.009	2.543
Skat af årets resultat	5.899	5.963
<b>Reguleringer i alt</b>	<b>12.100</b>	<b>10.966</b>
Forskydning i varebeholdninger	1.870	-21.669
Forskydning i tilgodehavender	29.292	-13.581
Forskydning i leverandører og anden gæld	-13.948	9.413
<b>Ændring i driftskapital</b>	<b>17.214</b>	<b>-25.836</b>
Renteindbetalinger og lignende	1.322	0
Renteudbetalinger og lignende	-5.009	-2.543
<b>Rentebetalinger i alt</b>	<b>-3.687</b>	<b>-2.543</b>
<b>Betalt selskabsskat</b>	<b>-6.589</b>	<b>-6.649</b>
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>39.415</b>	<b>-3.404</b>
Køb af immaterielle anlægsaktiver	0	-2.500
Køb af materielle anlægsaktiver	-50.656	-85.293
Salg af materielle anlægsaktiver	43.383	82.143
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-7.273</b>	<b>-5.650</b>
Afvikling af langfristede gældsforpligtelser	44	-319
Udbetalt udbytte	-3.500	-2.000
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-3.456</b>	<b>-2.319</b>
<b>Ændring i likvide midler</b>	<b>28.686</b>	<b>-11.373</b>
Likvide midler primo	-32.401	-21.028
<b>Likvide midler ultimo</b>	<b>-3.715</b>	<b>-32.401</b>



Noter	Koncern		Moderselskab	
	2022 DKK	2021 1.000 DKK	2022 DKK	2021 1.000 DKK
<b>1 Nettoomsætning</b>				
Salg i Danmark	1.512.167.268	1.208.647	0	0
	<b>1.512.167.268</b>	<b>1.208.647</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>2 Revisorhonorar</b>				
Honorar for lovpligtig revision	165.000	143	20.000	25
Honorar for andre ydelser	220.000	223	20.000	38
	<b>385.000</b>	<b>366</b>	<b>40.000</b>	<b>63</b>
<b>3 Personaleomkostninger</b>				
Lønninger og vederlag	108.201.379	94.741	160.000	120
Pensioner	7.724.407	6.934	0	0
Andre omkostninger til social sikring	568.631	1.915	0	0
Øvrige personaleomkostninger	2.079.129	539	0	0
	<b>118.573.546</b>	<b>104.129</b>	<b>160.000</b>	<b>120</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	250	237	2	2
Vederlag til ledelsen	3.568.159	3.525.988	0	0
Bestyrelseshonorar	506.500	403	160.000	120.000
<b>4 Andre finansielle omkostninger</b>				
Finansielle udgifter, tilknyttede virksomheder	0	0	593.267	232
Øvrige finansielle udgifter	5.008.543	3.484	3.403	4
	<b>5.008.543</b>	<b>3.484</b>	<b>596.670</b>	<b>235</b>
<b>5 Skat af årets resultat</b>				
Skat af årets skattepligtige indkomst	5.599.858	5.412	99.132	104
Årets ændring i udskudt skat	299.476	551	0	0
	<b>5.899.334</b>	<b>5.963</b>	<b>99.132</b>	<b>104</b>
<b>6 Forslag til resultatdisponering:</b>				
Foreslået udbytte for regnskabsåret	3.500.000	3.500	3.500.000	3.500
Overført resultat	16.877.267	17.158	16.877.267	17.158
	<b>20.377.267</b>	<b>20.658</b>	<b>20.377.267</b>	<b>20.658</b>

## Noter

<b>7 Immaterielle anlægsaktiver</b>		Goodwill		
<b>Koncern</b>		DKK		
Kostpris primo		<u>10.713.361</u>		
Kostpris ultimo		<u>10.713.361</u>		
Afskrivninger primo		7.796.694		
Årets afskrivninger		<u>475.000</u>		
Afskrivninger ultimo		<u>8.271.694</u>		
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b><u>2.441.667</u></b>		
<b>8 Materielle anlægsaktiver</b>		Produktions-	Andre anlæg,	Indretning af
<b>Koncern</b>		anlæg og	driftsmateriel og	lejede lokaler
		maskiner	inventar	
		DKK	DKK	DKK
Kostpris primo		32.123.114	33.285.591	33.150.087
Årets tilgang		971.160	45.717.010	3.968.128
Årets afgang		0	-39.205.116	0
Kostpris ultimo		<u>33.094.274</u>	<u>39.797.485</u>	<u>37.118.215</u>
Afskrivninger primo		25.835.742	23.742.068	13.453.161
Årets afskrivninger		<u>1.631.285</u>	<u>1.821.244</u>	<u>2.764.208</u>
Afskrivninger ultimo		<u>27.467.027</u>	<u>25.563.312</u>	<u>16.217.369</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b><u>5.627.247</u></b>	<b><u>14.234.173</u></b>	<b><u>20.900.846</u></b>
<b>9 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>				
Kostpris primo			<u>36.683.497</u>	<u>36.683</u>
Kostpris ultimo			<u>36.683.497</u>	<u>36.683</u>
Værdireguleringer primo			51.625.712	31.333
Årets resultat efter skat			<u>20.029.135</u>	<u>20.293</u>
Værdireguleringer ultimo			<u>71.654.847</u>	<u>51.626</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>			<b><u>108.338.344</u></b>	<b><u>88.309</u></b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder består af:				
Navn	Hjemsted	Ejerandel	Resultat	Egenkapital
Pedersen & Nielsen	Randers	100,00%	20.029.135	108.338.344
Automobilforretning A/S				

**10 Kapitalandele i associerede virksomheder**

Kostpris primo	200.000	200	0	0
Kostpris ultimo	<u>200.000</u>	<u>200</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>200.000</u></b>	<b><u>200</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>

Kapitalandele i associerede virksomheder består af:

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Resultat	Egenkapital
4 drive A/S	Randers	33,33%	0	600.000

**11 Andre tilgodehavender**

Heraf udgør TDKK 28.011 tilgodehavender i koncernen P & N Strandvænget A/S, hvor der er givet tilbagestrædelseserklæring overfor kreditinstitut.

**12 Udskudt skat**

Saldo primo	1.792.846	1.242	0	0
Årets regulering, resultatopgørelse	<u>299.476</u>	<u>551</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<b><u>2.092.322</u></b>	<b><u>1.793</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>

**13 Langfristede gældsforpligtelser**

*Andel af langfristede gældsforpligtelser der forfalder efter 5 år:*

Anden gæld	9.483.104	7.674	0	0
	<u>9.483.104</u>	<u>7.674</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

**14 Betydningsfulde hændelser indtruffet efter balancedagen**

Moderselskab/Koncern

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af selskabets forhold væsentligt.

**15 Eventualforpligtelser**

Moderselskab:

Selskabet hæfter solidarisk med koncernselskaberne for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte inden for sambeskatningskredsen.

**16 Kontraktlige forpligtelser**

Moderselskab:

Ingen.

Koncern:

Koncernen har indgået operationelle leasingforpligtelser vedrørende biler for et samlet beløb på 57.841 TDKK.

Koncernen har indgået huslejeaftaler for i alt TDKK 1.213 pr. mdr., der er uopsigelige frem til 2023-2024.

**17 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Moderselskab:

Selvskyldnerkaution overfor datterselskabs mellemværende med kreditinstitut udgør TDKK 65.500.

Koncern:

Virksomhedspant TDKK 22.500 omfattende brugte køretøjer, varelager, driftsmateriel m.v., drivmidler m.v. samt goodwill m.v. er stillet til sikkerhed for mellemværende med kreditinstitut. Skadesløsbrev TDKK 3.850 i lejerettigheder i bygning på lejet grund samt goodwill er stillet til sikkerhed for mellemværende med kreditinstitut. Bogført værdi af de pantsatte aktiver udgør TDKK 125.749.

Nye biler i koncernens salgsafdelinger hvor ejendomsretten og den fulde råderet endnu ikke er overgået til koncernen, er ikke indregnet som varelager og leverandørgæld. Beløbet udgør TDKK 125.103.

**18 Nærtstående parter, transaktioner og bestemmende indflydelse**

Bestemmende indflydelse

Direktør Jens Nielsen, der ejer 100% af aktiekapitalen.

Nærtstående parter

Direktion og bestyrelse

Transaktioner

Jævnfør årsregnskabsloven er valgt kun at oplyse transaktioner, der ikke er gennemført på normale markedsvilkår. Det er ledelsens opfattelse, at alle transaktioner med nærtstående parter sker på markedsmæssige vilkår.
